— 1 —

中位协〔2019〕28 号

关于开展 2019 年卫星导航定位终身成就奖

评选工作的通知

专家顾问团各位专家：

卫星导航定位科学技术奖是中国卫星导航定位协会设立，国

家科学技术奖励工作办公室批准、管理与指导的社会力量奖（社

会科技奖励目录：奖励编号0212）。该奖是我国卫星导航技术领

域唯一设置的科学技术奖。卫星导航定位终身成就奖是卫星导航

定位科学技术奖下设的奖种。

为做好2019年卫星导航定位终身成就奖评选工作，现将有关

事项通知如下：

一、奖项设置

 — 2 —

卫星导航定位终身成就奖授予为我国卫星导航科学技术领

域的发展做出重大贡献，学术成果在国内外产生重大影响，学术

道德高尚，得到广泛认同的科学家和科技工作者。

二、奖项等级

卫星导航定位终身成就奖不分等级。

三、评选范围

卫星导航定位终身成就奖候选人应是中华人民共和国公民，

从事卫星导航科学技术工作的科学家和科技工作者。

四、评选办法及要求

（一）卫星导航定位终身成就奖采取提名制，应由协会专家

顾问团成员提名。

（二）提名人应填写卫星导航定位科学技术奖奖励工作办公

室制作的《卫星导航定位终身成就奖提名表》，提供电子版和纸

质材料（原件 1 份）。

（三）提名人可提名 3 位候选人。

（四）终身成就奖名额不超过 2 人，可空缺。

五、其他事项

（一）不收取任何费用。

（二）提名受理截止时间：2019 年 7 月 30 日。

（三）《卫星导航定位终身成就奖提名表》电子版发至协会

邮箱 glaclw@glac.org.cn，纸质稿寄至协会。

（四）公示：评选结果在 8 月中旬产生，并在中国卫星导航

定位协会网站进行公示，接受社会监督。

mailto:卫星导航定位终身成就奖提名表》电子版发至协会邮箱glaclw@glac.org.cn
mailto:卫星导航定位终身成就奖提名表》电子版发至协会邮箱glaclw@glac.org.cn

 — 3 —

（五）奖励：评审结果用奖励公报方式向社会发布，并在 2019

中国卫星导航定位协会年会开幕式上表彰，颁发奖励证书。

联 系 人：梁雯霏  (010) 68185060    13520788263

E-mail: glaclw@glac.org.cn

通信地址：北京市丰台区金家村 288 号华信大厦 5 层 509A

邮    编：100036

中国卫星导航定位协会网站：www.glac.org.cn

附件: 卫星导航定位终身成就奖提名表（2019 年度）

                  中国卫星导航定位协会

2019 年 3 月 29 日

mailto:glac@glac.org.cn
http://www.glac.org.cn/

 — 4 —

附件

卫星导航定位终身成就奖提名表

 ( 2019 年度)

被提名人

姓名

学术称号

职称/职务

所属单位

提名人

姓名

职称

工作单位

电话   手机   E-mail

通信地址   邮编

提名理由

公开方式：公开

中国卫星导航定位协会                       2019年3月29日印发